[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

                                                                                                                      Indicação  n° /2023
Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa. nos termos do Artigo 225 do Regimento Interno desta Casa, a presente INDICAÇÃO, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Registro, NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, para que sejam tomadas providências no sentido de manter limpo e com o adequado acondicionamento dos resíduos no interior e no entorno do Terminal Rodoviário de Registro.

JUSTIFICATIVA
O contêiner utilizado para acondicionar os resíduos é inapropriado! Não é compatível com a quantidade e volume dos resíduos.

O condicionamento adequado dever ser garantido de forma a minimizar o impacto visual e olfativo. Além dos aspectos de saúde e relacionados ao meio ambiente é inaceitável manter nas condições atuais, com sujidades, resíduos orgânicos e recicláveis, um local que, embora, terceirizado é de responsabilidade do poder público municipal.
Diante dos fatos, solicitam-se providências imediatas.
[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]———

0 gawoeeom;mh’
vadA Me DaliAeA
Ele me [z gopousqe 2
pns*«» WeRde japte <.
ovA-Me pars JunTo dAs dguag
_L(@sc,w;o ;
4 re. ¢£EAMVN 4 AIMA
A/ Qw e ;E;wp JosticA
AMOR —-CVNW
p,,w;nw evande pelovale Jases
clamior:

240 -
WAO Jovere, mal Newivm [
pozqle t/esls o !

owino
ﬂhumxwmeu #(»en-_]g(

< -390 UMA
n/;,é?‘em WG 9 dos Yoo Advoes

Me 4 cpbecs c i
i chlice s civonds

gou:!ccldw

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 25 de maio de 2023

Sandra Kennedy Viana
Vereadora